

Cestovní pojištění pro Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnu



Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group,
Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, Česká republika, IČO: 63998530,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 3433

Produkt: Cestovní pojištění pro Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnu

Úplné předsměrniny a smluvní informace o produktu jsou poskytnuty v pojistné smlouvě a jejích přílohách a v příslušných pojistných podmínkách a v dokumentu Informace pro zájemce o pojištění (IpZoP). Seznam nákladů na vymáhání pojistného je dostupný na webové stránce www.cpp.cz nebo na obchodních místech pojistitele.

O jaký druh pojištění se jedná?

Jedná se o cestovní pojištění, včetně poskytování asistenčních služeb, které je určeno pro prodej prostřednictvím distributora České průmyslové zdravotní pojišťovny na obchodních místech distributora a online. Cestovní pojištění nabízí širokou pojistnou ochranu pojištěného související s jeho cestami. Cestovní pojištění pro Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnu je doplňkovou službou k poskytované službě veřejného zdravotního pojištění pro pojištěnce České průmyslové zdravotní pojišťovny. Výše pojistného pro jedno pojištění nesmí na poměrném ročním základu přesáhnout částku odpovídající hodnotě 600 EUR nebo částku 200 EUR pro jedno pojištěnou osobu, jestliže doba pojištění nepřesahuje dobu 3 měsíců, včetně prodloužení.



Co je pojištěno?

Cestovní pojištění lze volit z následujících variant:

Základní cestovní pojištění nabízené formou prodeje na obchodních místech a online:

- ✓ **Léčebné výlohy v zahraničí** kryjí náklady vynaložené na nezbytnou lékařskou péči, zejména nutná a neodkladná zdravotní péče, ošetření zubů, repatriace, převoz tělesných ostatků, náklady na doprovázející osobu, záchrana pojištěného v tísni a v případě pracovních cest náklady z vysláním náhradního pracovníka, s maximálním limitem pojistného plnění 10 mil. Kč.
- ✓ **Odpovědnost v cestovním pojištění** kryje újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, na majetku, na věci zapůjčené, na věci svěřené v případě pracovní cesty a dále náklady na právní zastoupení a obhajobu pojištěného, s maximálním limitem pojistného plnění 4 250 000 Kč.
- ✓ **Úraz v cestovním pojištění** je pojištěním pro případ smrti způsobené úrazem a trvalé následky úrazu s maximálním limitem pojistného plnění 750 000 Kč.
- ✓ **Zavazadla** je pojištěním všech vlastních věcí, sloužících pojištěnému pro jeho vlastní potřebu, a které si s sebou bere na cestu nebo které si prokazatelně během cesty pořídil, a to v případě jejich poškození nebo zničení živelní událostí, kapalinou z technických zařízení, odcizením krádeží vloupáním nebo loupeží, ztrátou s maximálním limitem pojistného plnění 25 000 Kč.
- ✓ **Storno cesty** kryje náklady (stornoplatky) vynaložené pojištěným v souvislosti s jeho neuskutečnou cestou nebo nečerpáním objednané služby s maximálním limitem pojistného plnění 30 000 Kč.
- ✓ **Covid plus** kryje náklady vynaložené na náhradní ubytování, stravu a náhradní dopravu v důsledku preventivně nařízené karantény související s onemocněním covid-19 s maximálním limitem pojistného plnění 30 000 Kč.

Doplňkové připojištění k základnímu pojištění pro prodej cestovního pojištění na obchodních místech:

- ✓ **Nevyužitá dovolená** kryje náklady spojené v případě nevyužití dovolené s maximálním limitem pojistného plnění 21 000 Kč.
- ✓ **Zpoždění letu** je kompenzace nákladů související se zpožděním letu s maximálním limitem pojistného plnění 5 000 Kč.
- ✓ **Zpoždění zavazadel** je kompenzace nákladů související se zpožděním zavazadel s maximálním limitem pojistného plnění 5 000 Kč.
- ✓ **Únos letadla** je finanční kompenzace v případě únosu letadla s maximálním limitem pojistného plnění 10 000 Kč.

Doplňkové připojištění k základnímu pojištění pro online prodej cestovního pojištění:

- ✓ **Zima plus** je kompenzace nákladů za odcizení, zničení, poškození, ztrátu, pronájem zimního vybavení, za zakoupený přepravní doklad v případě nenadálých klimatických změn, za ubytování a dopravu v případě lavíny a nevyužití dovolené se souhrnným limitem pojistného plnění 68 500 Kč. Toto pojištění je sezónní.
- ✓ **Léto plus** je kompenzace nákladů za odcizení, zničení, poškození, ztrátu, pronájem letního sportovního vybavení a nevyužitou dovolenou se souhrnným limitem pojistného plnění 40 500 Kč. Toto pojištění je sezónní.



Na co se pojištění nevztahuje?

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:

- ✗ Úmyslným jednáním, v souvislosti se sebevraždou pojištěného
- ✗ Podvodným a nepoctivým jednáním
- ✗ Válečnými událostmi, vojenskými a politickými akcemi
- ✗ Zásahem úřední moci nebo státních orgánů
- ✗ Aktivní účasti pojištěného na teroristickém činu
- ✗ Na majetku, který byl užíván neoprávněně
- ✗ Kybernetickým nebezpečím
- ✗ Účinky jaderné energie, toxických látek
- ✗ Genetickými změnami organismu
- ✗ Při zkušebním testování dopravních prostředků
- ✗ V souvislosti s účastí na expedicích do oblastí s extrémními podmínkami

Další vyluky z pojištění jsou uvedeny v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě a jejích přílohách.



Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

Pojistné krytí je omezeno zejména:

- ! Hranicí limitu a sublimitu pojistného plnění
- ! V souvislosti s řízením dopravního prostředku bez oprávnění
- ! Při cestování na území, které bylo vyhlášeno za oblast se zvýšeným bezpečnostním rizikem
- ! V případě uzavření pojistné smlouvy po nastoupení pojištěného na cestu, kdy se sjednává čekací doba v délce tří kalendářních dnů od uzavření pojistné smlouvy; to neplatí pro sjednání navazujícího pojištění
- ! Při provozování sportu na místech k tomu neurčených
- ! V případě pojištění storna cesty, pokud je sjednáno později než tři dny po celkovém uhrazení služby
- ! V případě vzniku pojistné události v souvislosti s požitím alkoholu, omamných či toxických látek nebo požitím léků má pojistitel právo snížit pojistné plnění až o jednu polovinu. Toto právo pojistitel nemá, obsahoval-li alkohol nebo návykovou látku lék, který pojištěný užil způsobem, který pojištěnému předepsal lékař, a pokud pojištěný nebyl lékařem nebo výrobcem léku upozorněn, že v době působení léku nelze vykonávat činnost, v jejímž důsledku došlo k pojistné události.

Další omezení v pojistném krytí jsou uvedena v příslušných pojistných podmínkách, v pojistné smlouvě a jejích přílohách.



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

- ✓ Pojištění se vztahuje na území, které je zvoleno a uvedeno v pojistné smlouvě. Možnost výběru je z následujících variant:
- ✓ Česká republika
- ✓ Slovensko
- ✓ Evropa
- ✓ Svět mimo USA a Kanadu
- ✓ Svět



Jaké mám povinnosti?

Pojistník je povinen zejména:

- Pravidlivě a úplně zodpovědět dotazy pojistitele při sjednání pojištění a kdykoliv v průběhu pojištění
- Neprodleně oznámit pojistiteli všechny změny týkající se sjednaného pojištění
- Dbát na to, aby pojistná událost nenastala
- Bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli a jím pověřeným osobám vznik škodné události
- Řádně a včas platit sjednané pojistné
- Oznámit pojistiteli uzavření dalšího cestovního pojištění proti témuž pojistnému nebezpečí u jiného pojistitele
- Při provozování sportovní činnosti dodržovat bezpečnostní opatření, používat ochranné pomůcky
- Před vycestováním si zajistit všechna povinná a potřebná očkování, lékařské prohlídky atd.

Další povinnosti pojistníka a pojištěného jsou uvedeny v pojistných podmínkách nebo pojistné smlouvě a jejich přílohách.



Kdy a jak provádět platby?

Pro přepážkový prodej cestovního pojištění platí:

Platbu pojistného lze provádět při sjednání pojištění hotově, nebo na bankovní účet distributora – zástupce pojistitele. Pojistné je zaplacené uhrazením distributorovi, který je pojistitelem zmocněn pojistné inkasovat. Pro pojistné platí, že se považuje za uhrazené též okamžikem, kdy byl podán příkaz k převodu peněžních prostředků s okamžitou splatností za podmínky, že tento příkaz k převodu peněžních prostředků byl převádějící institucí následně jako správný, proveditelný a účinný bezodkladně proveden. Pojistné zaplacené na sjednaný účet a pod uvedeným variabilním symbolem se považuje za pojistné uhrazené pojistníkem.

Pro online prodej cestovního pojištění platí:

Platbu pojistného lze provádět při sjednání pojištění prostřednictvím platební brány, nebo převodem z účtu na bankovní účet distributora – zástupce pojistitele. Pojistné je zaplacené uhrazením distributorovi, který je pojistitelem zmocněn pojistné inkasovat. Pro pojistné platí, že se považuje za uhrazené též okamžikem, kdy byl podán příkaz k převodu peněžních prostředků s okamžitou splatností za podmínky, že tento příkaz k převodu peněžních prostředků byl převádějící institucí následně jako správný, proveditelný a účinný bezodkladně proveden. V případě nezaplacení pojistného do 24 hodin od data vytvoření návrhu pojistné smlouvy není pojistitel návrhem vázán a pojištění nevznikne. Návrh pojistné smlouvy musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené pojistitelem. Pojistné zaplacené na sjednaný účet a pod uvedeným variabilním symbolem se považuje za pojistné uhrazené pojistníkem.



Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojištění se sjednává na pojistnou dobu určitou, maximálně na 365 dnů. Sjednaná pojistná doba je určena klientem dle jeho vlastních potřeb a uvedena v pojistné smlouvě. Pojištění vzniká dnem a hodinou počátku pojištění a končí uplynutím pojistné doby, pokud v pojistné smlouvě nebo pojistných podmínkách není uvedeno jinak.



Jak mohu smlouvu vypovědět?

Pojistnou smlouvu lze ukončit dle ustanovení Občanského zákoníku nebo písemnou dohodou obou smluvních stran. V případě ukončení písemnou dohodou vrátí pojistitel pojistníkovi zaplacené pojistné, snížené o náklady spojené s uzavřením pojistné smlouvy. Tyto náklady činí 20 % z předepsaného pojistného. Pojistník nebo pojištěný je povinen v tomto případě vrátit všechny dokumenty stvrzující sjednání pojištění.

Dále lze od pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku odstoupit, a to do 14 dnů ode dne uzavření smlouvy. Odstoupit však nelze od smlouvy uzavřené obchodem na dálku pro smlouvy cestovního pojištění sjednané na dobu kratší jak jeden měsíc.

Pojistnou smlouvu lze vypovědět písemně, písemnou výpověď je nutné zaslat na adresu pojistitele, a to zejména:

- Písemnou výpověď do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy, s osmidenní výpovědní dobou
- Písemnou výpověď ke konci pojistného období, je-li sjednáno běžné pojistné
- Písemnou výpověď do třech měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události, s měsíční výpovědní dobou

Písemnou výpověď je nutné zaslat na adresu Česká podnikatelská pojišťovna, Vienna Insurance Group, P. O. Box 28, 664 42 Modřice nebo na e-mailovou adresu info@cgp.cz. Více informací, jak vypovědět cestovní pojištění najdete na stránkách www.cgp.cz

Zánik pojištění je dále definován v příslušných pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě.